ПРОТОКОЛ
заседания совета муниципального методического объединения

«Футбольная лига дошколят»,

по теме «Подведение итогов работы муниципального методического объединения
«Футбольная лига дошколят» за 2023-2024 учебный год»

от 28.04.2025 № 6

Место проведения: МАДОУ г.Нижневартовска ДС № 44 «Золотой ключик»
Присутствовали (общее количество участников заседания): 23 человек

Координатор муниципального методического объединения:
Маслова Оксана Николаевна, методист организационно-методического отдела по работе с
обучающимися МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Руководитель муниципального методического объединения: Павлова Надежда Сергеевна,
инструктор по физической культуре МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 44 «Золотой
ключик», основной исполнитель ММО

Член совета муниципального методического объединения
Гончарова Дарья Александровна, заместитель заведующего, МАДОУ ДС № 44 «Золотой
ключик»

Секретарь: Кашаприна Светлана Александровна, инструктор по физической культуре
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №44 «Золотой ключик»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Приветственное слово координатора и членов совета муниципального

методического объединения «Футбольная лига дошколят».
2. Подведение итогов работы муниципального методического объединения

«Футбольная лига дошколят».
3. План проект работы ММО «Футбольная лига дошколят» на 2025-2026 учебный год
4. Подведение итогов заседания

СЛУШАЛИ:
1. Гончарову Дарью Александровну,
заместителя заведующего по BMP,
МАДОУ ДС № 44 «Золотой ключик»,
член совета ММО

Приветствовала участников заседания ММО
«футбольная лига дошколят». Ознакомила с
повесткой заседания.

2. Павлову Надежду Сергеевну,
инструктора по физической культуре
МАДОУ ДС № 44 «Золотой ключик»,
руководитель ММО

Подвела итоги работы ММО «Футбольная
лига дошколят» за 2024-2025 учебный год.
Надежда Сергеевна отметила, что целью
деятельности ММО является развитие
физкультурно-спортивной активности детей
и популяризации детского футбола. Цель
была достигнута путем решения
поставленных задач таких как:
- обеспечение социального партнерства
между ДОУ города Нижневартовска и
государственного образовательного
учреждения высшего профессионального

образования НГУ, а также детских
спортивных клубов по направлению футбол
- проведение мероприятия для инструкторов
по ФК, по организации фотовыставки «Наш
талисман!»
- организация и проведение городских
соревновательных мероприятий с элементами
футбола среди ДОУ города Нижневартовска
на базовой площадке ДС №44.

3. Кашаприну Светлану
Александровну, инструктора по
физической культуре МАДОУ ДС №
44 «Золотой ключик», член совета
ММО

Ознакомила с проектом плана работы ММО
«Футбольная лига дошколят» на 2025-2026
учебный год.
1. Сентябрь. Установочное заседание
2. Октябрь. Организационное заседание
3. Декабрь. Организация конкурса
видеороликов «Футбол без границ», который
будет приурочено к всемирному дню
футбола.
4. Декабрь. Заседание с инструкторами
практикум по практическим заданиям
соревнования.
Консультации по заполнению протокола.
5. Январь. Заочный этап соревнований
6. Февраль. 2 этапа финальных
соревнований
7. Апрель. Итоговое заседание.

4. Гончарову Дарью Александровну,
заместителя заведующего по BMP,
МАДОУ ДС № 44 «Золотой ключик»,
член совета ММО

Подвела итоги заседания ММО «Футбольная
лига дошколят»

ГОЛОСОВАЛИ:
за 23
против нет
воздержались нет

РЕШИЛИ:
1. Признать работу муниципального методического объединения «Футбольная лига

дошколят» в 2024-2025учебном году удовлетворительной.
2. Утвердить проект плана работы муниципального методического объединения

«футбольная лига дошколят» на 2025-2026 учебный год

Руководитель ММО

Секретарь

Павлова Н.С.

Кашаприна С.А.